INDICAÇÃO Nº 91/25
Do edil: João Paulo Luchetti e outros

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indicam a Chefe do Poder Executivo

Municipal, para ver a possibilidade de proceder a entrega de até 2

caminhões de terra e 1 caminhão de areia por obra, bem como a

limpeza de terreno para construção, sem a cobrança de taxas.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação. Considerando que a entrega de

até 2 caminhões de terra e 1 caminhão de areia por obra, bem como

a limpeza do terreno para construção, sem a cobrança de taxas, seria

uma forma de contribuir com aqueles que pretendem iniciar uma

construção, que além de aumentar o número de imóveis, contribui

também com o aumento de mão de obra em nosso município.

Sala das Sessões, 05 de março de 2025.

João Paulo Luchetti
Vereador